

1. BJP leaders Ganeshi Lal and Kummanam Rajasekharan have been appointed as the Governors of Odisha and Mizoram, respectively.  
भाजपा नेता गणेशी लाल और कुम्मानम राजशेखरन को क्रमशः ओडिशा और मिजोरम का राज्यपाल नियुक्त किया गया।
2. Union Minister Nitin Gadkari said that Prime Minister Narendra Modi will inaugurate India's first smart and green highway, the 'Eastern Peripheral Expressway (EPE)', built at a cost of Rs. 11,000 crore.  
केंद्रीय मंत्री नितिन गडकरी ने कहा कि प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी 11,000 करोड़ रुपये की लागत से देश के पहले स्मार्ट और हरित राजमार्ग 'ईस्टर्न पेरिफेरल एक्सप्रेसवे (ईपीई)' का उद्घाटन करेंगे।
3. The first edition of the World Wind Energy Summit will be held on September 25-28 this year in the German city of Hamburg.  
विश्व पवन ऊर्जा शिखर सम्मेलन का पहला संस्करण इस साल 25-28 सितंबर को जर्मनी के शहर हेम्बर्ग में आयोजित होगा।
4. Prime Minister Narendra Modi laid the foundation stone for the 2400MW first phase of NTPC's Patratu Super Thermal Power Project in Jharkhand.  
प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने झारखंड में एनटीपीसी की पतरातू सुपर थर्मल पावर परियोजना के 2400 मेगावाट वाले प्रथम चरण की आधारशिला रखी।
5. Employees' Provident Fund Organisation (EPFO) has asked its field offices to credit 8.55 percent rate of interest for 2017-18, the lowest rate since 2012-13 fiscal, into the PF accounts of around 5 crore subscribers.  
कर्मचारी भविष्य निधि संगठन (ईपीएफओ) ने अपने क्षेत्रीय कार्यालयों से वित्त वर्ष 2017-18 के लिये पांच करोड़ अंशधारकों के खातों में 8.55 प्रतिशत ब्याज डालने को कहा है। यह वित्त वर्ष 2012-13 के बाद सबसे कम है।
6. Japan's Women Badminton team defeated host Thailand by 3-0 in the final to win the prestigious Uber Cup title for the first time since 1981.  
जापान की महिला बैडमिंटन टीम ने उबेर कप के फाइनल में मेजबान थाईलैंड को 3-0 से शिकस्त देकर 1981 के बाद पहली बार यह प्रतिष्ठित खिताब अपने नाम किया।
7. The Union Minister for Electronics & IT and Law & Justice, Ravi Shankar Prasad has inaugurated cloud enabled Data Centre at Bhubaneswar, Odisha.  
केन्द्रीय इलेक्ट्रॉनिक्स एवं आईटी और विधि एवं न्याय मंत्री रवि शंकर प्रसाद ने भुवनेश्वर में एक नए अत्याधुनिक क्लाउड सक्षम राष्ट्रीय डेटा सेंटर की स्थापना की।
8. Tata Consultancy Services (TCS) became the first company to achieve the market capitalisation of Rs 7 lakh crore.  
टाटा कंसल्टेंसी सर्विस (टीसीएस), 7 लाख करोड़ रुपये के बाजार पूंजीकरण तक पहुँचने वाली पहली कंपनी बनी।



**Write us -**  
[content@mahendras.org](mailto:content@mahendras.org)